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idrottsnämnden 

Besiktning av idrottsanläggningar 
Svar på skrivelse från Svenska Ishockeyförbundet 

 

Förslag till beslut 

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar följande 
  

Svenska Ishockeyförbundets beslut om avgiftsbelagd besiktning enligt 

skrivelse i augusti 2009 avvisas. 

  

  

  

  

  
Inger Båvner                                              

Förvaltningschef  Anders Berlin    

Chef driftavdelningen idrott ute   

 

Sammanfattning 

Idrottsnämnden bygger, förvaltar och driver idrottsanläggningar för stora delar av 

den organiserade idrottsrörelsen. Endast enstaka förbund tillhörande 

Riksidrottsförbundet saknar representation i Stockholm. För att säkra tillgången på 

funktionella anläggningar finns därför inom idrottsförvaltningen kompetens inom 

bland annat drift, underhåll, planering och fastighetsskötsel. 

 

Förslag till beslut 

 

Vissa förbund genomför kontroller eller besiktningar för att på så sätt redovisa 

funktionaliteten i de olika anläggningarna genom en klassificering. Det faktiska 

ansvaret för bland annat säkerhet, energieffektivitet och funktionalitet ligger dock 

alltid hos fastighetsägaren. 
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Svenska Ishockeyförbundet begär från och med denna säsong en avgift för att 

genomföra denna besiktning. Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden 

avvisar denna begäran. 

 

 

Bakgrund 

Flera förbund genomför sedan tidigare kontroller av de arenor som används för 

respektive idrott. Svenska Fotbollförbundet genomför exempelvis en årlig kontroll 

av de arenor som används av elitlag och seniorlag i de nationella serierna (t.o.m 

div. 3 för herrar). Syftet är att säkerställa att arenorna uppfyller de olika krav som 

ställs av förbundet. Kontrollen görs inför säsongen och resultat meddelas 

arenaägaren. Någon avgift har inte diskuterats för denna kontroll. 

 

Svenska Ishockeyförbundet har meddelat att de från och med denna säsong 

kommer att ta ut en avgift om 4 200 kronor för sina kontroller. (se bilagd 

skrivelse)Ishallar utan lag i Elitserien eller Allsvenskan ska enligt förbundet 

kontrolleras var tredje år. Ishallar med lag i Elitserien eller Allsvenskan ska 

kontrolleras årligen. Idrottsförvaltningen har till förbundet anmält sin avsikt att 

inte betala för en kontroll som förvaltningen inte har efterfrågat eller beslutat om 

regler för. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av driftavdelningen idrott ute i samråd med 

fastighetsavdelningen. 

 

Förvaltningens synpunkter 

Det finns många delar av ishockeyförbundets kontroll där jämförelsematerial 

skulle vara intressant. Samtidigt har idrottsförvaltningen egna möjligheter att 

jämföra anläggningar. De nio ishallar som idrottsnämnden äger utgör en 

tillräckligt stor jämförelsevolym för att kunna dra slutsatser av genomförda 

insatser. Därför har inte något omedelbart behov av kostnadsbelagda jämförelsetal 

ansetts vara aktuellt. 

 

I detta fall är det en kund, eller nyttjarorganisation, som startat en 

certifieringsprocess och sedan vidarebefordrar kostnaden till sina leverantörer. Det 

är inte en godtagbar ordning även om projektets syfte är gott. 

 

Beslutet om avgiftsbelagd kontroll kan komma att få stora ekonomiska 

konsekvenser för idrottsnämnden, om det följdes av andra förbund. Skulle fler 
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förbund ta ut motsvarande avgift för sin kontroll eller liknande tjänst, skulle det ta 

resurser från andra aktiviteter inom idrottsförvaltningen. 

 

Idrottsförvaltningen välkomnar att idrottsrörelsen genom sina förbund deltar i 

utvecklingsarbetet på anläggningssidan. Däremot kan förbunden inte utan 

förankring hos arenaägarna påföra dem kostnader utan att de har godkänt 

förfarandet. 

 

Idrottsförvaltningen anser att det är angeläget med ett principbeslut från 

idrottsnämnden i frågan om avgifter för kontroller, besiktningar eller certifieringar 

som sköts av enskilda förbund. 

 

Förvaltningens förslag 

En enkel och tydlig utgångspunkt för samarbeten mellan idrottsrörelsen och 

arenaägare borde vara att aktiviteter som skapar kostnader ska beslutas av 

betalande part, med möjlighet för andra aktörer att ingå i beslutsprocessen. 

 

Idrottsförvaltningen föreslår därför att Svenska Ishockeyförbundets beslut om 

avgiftsbelagd besiktning avvisas. 

 

__________ 

 

 

Bilaga 

Skrivelse från Svenska Ishockeyförbundet 


